
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ НОГИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 

ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

363121, РСО- Алания, Пригородный район, с. Ногир, ул.Ленина № 105 69-92-90,69-00-90.
e-mail:nogirski@prigorod.alania.gov.ru, http://ams-nogii7

РЕШЕНИЕ №04

от 11.03.2024 года с. Ногир

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ НОГИРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
Л

В целях приведения Устава Ногирского сельского поселения Пригородногс 
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания в соответствие с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Северная 
Осетия-Алания от 25.04.2006 № 24-РЗ «О местном самоуправлении в Республике 
Северная Осетия-Алания», руководствуясь Уставом Ногирского сельского 
поселения Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия- 
Алания, Собрание представителей Ногирского сельского поселения

решило:

1. Внести в Устав Ногирского сельского поселения Пригородного 
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания, принятый Решением 
Собрания представителей Ногирского сельского поселения от 27.02.2023 № 02, 
следующие изменения:

1.1. Пункт 25 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«25) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация 
мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и 
реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 
молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации 
молодежной политики в поселении;».

1.2. В статье 7:
а) пункт 6 исключить;
б) пункт 9 изложить в следующей редакции:

mailto:nogirski@prigorod.alania.gov.ru
http://ams-nogii7


2
«9) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого 

издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации;»;

в) в пункте 10 слова «федеральными законами» заменить словами 
«Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ».

1.3. В части 2 статьи 15 слова «Собранием представителей» дополнить 
словами «сельского поселения».

1.4. В статье 26:
а) в абзаце первом части 3 слова «по единому избирательному округу» 

исключить;
б) дополнить частью 15.1 следующего содержания:
«15.1. Главе сельского поселения предоставляется ежегодный основной 

оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 (тридцать) календарных дней, а также 
ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 15 
(пятнадцать) календарных дней. При исчислении общей продолжительности 
ежегодного оплачиваемого отпуска дополнительный оплачиваемый отпуск 
суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском. Глава сельского 
поселения имеет право использовать отпуск по частям в течение года. 
Продолжительность хотя бы одной из частей предоставляемого отпуска не может 
быть менее четырнадцати календарных дней.».

1.5. В статье 27:
а) пункт 12 части 1 исключить;
б) дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Глава сельского поселения освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ и другими федеральными законами в 
целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции».».

1.6. В статье 28:
а) абзац первый части 6 изложить в следующей редакции:
«6. Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе депутат не 

вправе:»;
б) дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное 

лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности 
за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ и другими федеральными законами в 
целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 
следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке,



3 
предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

1.7. Статью 29:
а) дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Официальным полным наименованием администрации местного 

самоуправления является - Администрация Ногирского сельского поселения 
Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия-Алания.

Официальным сокращенным наименованием администрации местного 
самоуправления является -АМС Ногирского сельского поселения.

Данные наименования используются в наименованиях органов и должностных 
лиц органов местного самоуправления, а также на бланках, печатях, официальных 
документах органов местного самоуправления.»;

б) дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1. Глава администрации местного самоуправления освобождается от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ и 
другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, 
если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него 
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

1.8. В части 6 статьи 34 слова «Голос главы муниципального образования 
учитывается при принятии решений Собрания представителей как голос депутата 
Собрания представителей» исключить.

1.9. В части 3 статьи 35 слова «Голос главы муниципального образования 
учитывается при принятии устава муниципального образования, муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального 
образования как голос депутата Собрания представителей.» исключить.

1.10. Статью 40 изложить в следующей редакции:
«Статья 40. Вступление в силу и обнародование муниципальных 

правовых актов
1. Муниципальные правовые акты сельского поселения вступают в силу в 

порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных 
правовых актов Собрания представителей сельского поселения о налогах и сборах, 
которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской 
Федерации.

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, 
свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные 
правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем 
которых выступает сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между



4
органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального 
обнародования.

Иные муниципальные правовые акты подлежат официальному обнародованию 
в случаях, предусмотренных федеральными законами, законами Республики 
Северная Осетия-Алания, настоящим Уставом, решениями Собрания представителей 
сельского поселения либо самими муниципальными правовыми актами.

3. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному 
обнародованию, должны быть обнародованы не позднее 10 дней со дня их принятия 
(издания), если иное не установлено федеральными законами, настоящим Уставом 
либо самими муниципальными правовыми актами.

4. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному 
обнародованию, вступают в силу с момента их официального обнародования, если 
иной срок вступления их в силу не установлен федеральным законом, законом 
Республики Северная Осетия-Алания, настоящим Уставом либо самими 
муниципальными правовыми актами.

5. Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их подписания, 
если иной срок вступления их в силу не установлен федеральным законом, законом 
Республики Северная Осетия-Алания, настоящим Уставом либо самими 
муниципальными правовыми актами.

6. Официальным обнародованием (официальным опубликованием) 
муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами 
местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в 
периодическом печатном издании - газета «Глашатай».

7. Дополнительными источниками обнародования муниципальных правовых 
актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного 
самоуправления, являются:

- портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные 
правовые акты в Российской Федерации» Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018 
( , йир://право- );http://pravo-minjust.ru минюст.рф

- размещение на официальном сайте сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» ( );http://ams-nogir/

- размещение (вывешивание) муниципального правового акта в местах, 
доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, 
органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений 
и организаций, других доступных для посещения местах).

Размещение (вывешивание) муниципального правового акта (соглашения, 
заключенного между органами местного самоуправления) в местах, доступных для 
неограниченного круга лиц производится в целях доведения текста муниципального 
правового акта (соглашения, заключенного между органами местного 
самоуправления) до сведения жителей сельского поселения.

Текст муниципального правового акта (соглашения, заключенного межд> 
органами местного самоуправления) размещается на информационных стендах б 
помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, 
государственных и муниципальных учреждений и организаций, других доступных 
для посещения местах. Период времени, в течение которого текст муниципального

http://pravo-minjust.ru
%25d0%25bc%25d0%25b8%25d0%25bd%25d1%258e%25d1%2581%25d1%2582.%25d1%2580%25d1%2584
http://ams-nogir/


5
правового акта (соглашения, заключенного между органами местного 
самоуправления) содержится на информационных стендах, не должен составлять 
менее 14 календарных дней. По истечении указанного периода оригинал документа 
хранится в администрации местного самоуправления сельского поселения.

По результатам размещения (вывешивания) муниципальных правовых актов 
(соглашений, заключенных между органами местного самоуправления) составляется 
заключение (акт), в котором указываются места и сроки размещения.».

2. Главе Ногирского сельского поселения в порядке, установленном 
Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации 
уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на 
государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Республике Северная Осетия-Алания.

3. Опубликовать настоящее Решение после его государственной регистрации в 
периодическом печатном издании - газета «Глашатай» в течение семи дней со дня 
поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 
Республике г Северная Осетия-Алания уведомления о включении сведений о 
настоящем Решении в государственный реестр уставов муниципальных образований 
Республики Северная Осетия-Алания, а также разместить на официальном сайте 
Ногирского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» ( ) и в местах, доступных для неограниченного круга 
лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, 
государственных и муниципальных учреждений и организаций, других доступных 
для посещения местах).

http://ams-nogir/

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Ногирского сельского

Председатель Собрание предстащгт^те^^^^^ 
Ногирского сельского поселения

Ю.С. Сланов

Б.Р. Козырев

http://ams-nogir/


  

 
СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  НОГИРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

ПРИГОРОДНОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ   СЕВЕРНАЯ  

ОСЕТИЯ –АЛАНИЯ  

 
 363121, РСО-  Алания, Пригородный  район, с.  Ногир, ул.Ленина № 105    69-92-90, 69-00-90.                                   

e-mail:nogirski@prigorod.alania.gov.ru, http://ams-nogir/ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е   № 04 

от 11.03.2024 года                                           с.  Ногир  

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ НОГИРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

 

В целях приведения Устава Ногирского сельского поселения Пригородного 

муниципального района Республики Северная Осетия-Алания в соответствие с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Северная 

Осетия-Алания от 25.04.2006 № 24-РЗ «О местном самоуправлении в Республике 

Северная Осетия-Алания», руководствуясь Уставом Ногирского сельского 

поселения Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия-

Алания, Собрание представителей Ногирского сельского поселения 

 

р е ш и л о: 

 

1. Внести в Устав Ногирского сельского поселения Пригородного 

муниципального района Республики Северная Осетия-Алания, принятый Решением 

Собрания представителей Ногирского сельского поселения от 27.02.2023 № 02, 

следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 25 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«25) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация 

мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и 

реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации 

молодежной политики в поселении;». 

 

1.2. В статье 7: 

а) пункт 6 исключить; 

б) пункт 9 изложить в следующей редакции: 

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto:nogirski@prigorod.alania.gov.ru
http://ams-nogir/


2 

«9) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого 

издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения 

жителей муниципального образования официальной информации;»; 

в) в пункте 10 слова «федеральными законами» заменить словами 

«Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ». 

1.3.  В части 2 статьи 15 слова «Собранием представителей» дополнить 

словами «сельского поселения». 

1.4. В статье 26: 

а) в абзаце первом части 3 слова «по единому избирательному округу» 

исключить; 

б) дополнить частью 15.1 следующего содержания: 

«15.1. Главе сельского поселения предоставляется ежегодный основной 

оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 (тридцать) календарных дней, а также 

ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 15 

(пятнадцать) календарных дней. При исчислении общей продолжительности 

ежегодного оплачиваемого отпуска дополнительный оплачиваемый отпуск 

суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском. Глава сельского 

поселения имеет право использовать отпуск по частям в течение года. 

Продолжительность хотя бы одной из частей предоставляемого отпуска не может 

быть менее четырнадцати календарных дней.». 

1.5. В статье 27: 

а) пункт 12 части 1 исключить; 

б) дополнить частью 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Глава сельского поселения освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ и другими федеральными законами в 

целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции».». 

1.6. В статье 28: 

а) абзац первый части 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе депутат не 

вправе:»; 

б) дополнить частью 7.1 следующего содержания: 

«7.1. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное 

лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности 

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ и другими федеральными законами в 

целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 

следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, 



3 

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

 

1.7. Статью 29: 

а) дополнить частью 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Официальным полным наименованием администрации местного 

самоуправления является - Администрация Ногирского сельского поселения 

Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия-Алания. 

Официальным сокращенным наименованием администрации местного 

самоуправления является –АМС Ногирского сельского поселения. 

Данные наименования используются в наименованиях органов и должностных 

лиц органов местного самоуправления, а также на бланках, печатях, официальных 

документах органов местного самоуправления.»; 

б) дополнить частью 5.1 следующего содержания: 

«5.1. Глава администрации местного самоуправления освобождается от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ и 

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, 

если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него 

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

 

1.8. В части 6 статьи 34 слова «Голос главы муниципального образования 

учитывается при принятии решений Собрания представителей как голос депутата 

Собрания представителей» исключить. 

 

1.9. В части 3 статьи 35 слова «Голос главы муниципального образования 

учитывается при принятии устава муниципального образования, муниципального 

правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального 

образования как голос депутата Собрания представителей.» исключить. 

 

1.10. Статью 40 изложить в следующей редакции: 

«Статья 40. Вступление в силу и обнародование муниципальных 

правовых актов 
1. Муниципальные правовые акты сельского поселения вступают в силу в 

порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных 

правовых актов Собрания представителей сельского поселения о налогах и сборах, 

которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской 

Федерации. 

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, 

свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные 

правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем 

которых выступает сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=F7DE1846-3C6A-47AB-B440-B8E4CEA90C68
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=F7DE1846-3C6A-47AB-B440-B8E4CEA90C68


4 

органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального 

обнародования. 

Иные муниципальные правовые акты подлежат официальному обнародованию 

в случаях, предусмотренных федеральными законами, законами Республики 

Северная Осетия-Алания, настоящим Уставом, решениями Собрания представителей 

сельского поселения либо самими муниципальными правовыми актами. 

3. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному 

обнародованию, должны быть обнародованы не позднее 10 дней со дня их принятия 

(издания), если иное не установлено федеральными законами, настоящим Уставом 

либо самими муниципальными правовыми актами. 

4. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному 

обнародованию, вступают в силу с момента их официального обнародования, если 

иной срок вступления их в силу не установлен федеральным законом, законом 

Республики Северная Осетия-Алания, настоящим Уставом либо самими 

муниципальными правовыми актами. 

5. Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их подписания, 

если иной срок вступления их в силу не установлен федеральным законом, законом 

Республики Северная Осетия-Алания, настоящим Уставом либо самими 

муниципальными правовыми актами. 

6. Официальным обнародованием (официальным опубликованием) 

муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами 

местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в 

периодическом печатном издании – газета «Глашатай». 

7. Дополнительными источниками обнародования муниципальных правовых 

актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного 

самоуправления, являются: 

- портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные 

правовые акты в Российской Федерации» Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018 

(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф); 

- размещение на официальном сайте сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://ams-nogir/); 

- размещение (вывешивание) муниципального правового акта в местах, 

доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, 

органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений 

и организаций, других доступных для посещения местах). 

Размещение (вывешивание) муниципального правового акта (соглашения, 

заключенного между органами местного самоуправления) в местах, доступных для 

неограниченного круга лиц производится в целях доведения текста муниципального 

правового акта (соглашения, заключенного между органами местного 

самоуправления) до сведения жителей сельского поселения. 

Текст муниципального правового акта (соглашения, заключенного между 

органами местного самоуправления) размещается на информационных стендах в 

помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, 

государственных и муниципальных учреждений и организаций, других доступных 

для посещения местах. Период времени, в течение которого текст муниципального 

http://ams-nogir/


5 

правового акта (соглашения, заключенного между органами местного 

самоуправления) содержится на информационных стендах, не должен составлять 

менее 14 календарных дней. По истечении указанного периода оригинал документа 

хранится в администрации местного самоуправления сельского поселения. 

По результатам размещения (вывешивания) муниципальных правовых актов 

(соглашений, заключенных между органами местного самоуправления) составляется 

заключение (акт), в котором указываются места и сроки размещения.». 

 

2. Главе Ногирского сельского поселения в порядке, установленном 

Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации 

уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на 

государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Республике Северная Осетия-Алания. 

3. Опубликовать настоящее Решение после его государственной регистрации в 

периодическом печатном издании – газета «Глашатай» в течение семи дней со дня 

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Республике Северная Осетия-Алания уведомления о включении сведений о 

настоящем Решении в государственный реестр уставов муниципальных образований 

Республики Северная Осетия-Алания, а также разместить на официальном сайте 

Ногирского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (http://ams-nogir/) и в местах, доступных для неограниченного круга 

лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, 

государственных и муниципальных учреждений и организаций, других доступных 

для посещения местах). 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, произведенного после его государственной регистрации. 

 

 

 

 Глава Ногирского   сельского поселения           ______________         Ю.С.   Сланов 

 

 

 

Председатель  Собрание  представителей 

Ногирского  сельского  поселения                       ______________         Б.Р.  Козырев  

 

 
 

http://ams-nogir/

	C:\Users\UserF\Desktop\ДАНИЛ  2\2.pdf
	C:\Users\UserF\Desktop\ДАНИЛ  2\3.pdf
	C:\Users\UserF\Desktop\ДАНИЛ  2\4.pdf
	C:\Users\UserF\Desktop\ДАНИЛ  2\5.pdf

